
- 1 - 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle ust. §2586 a násled. Občanského zák.č.89/2012 Sb. 

 

 
I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Kamarád - LORM  
Se sídlem:   Zeyerova 859, 438 01 Žatec 
IČ:    00830437 
bank. spoj.:   Komerční banka, a.s. 
č.ú.:    3133680277/0100 
Zastoupený:   Ing. Andreou Rábovou, ředitelkou 
 

(dále objednatel) 
 

Zhotovitel:  Charita Litoměřice 
Se sídlem:            Předměstí, Zahradnická 1534/5, 412 01 

Litoměřice           
zastoupená:        Mgr. Karolinou Wankovskou, DiS., ředitelkou 
IČO:                       46769382 
DIČ:                       CZ46769382 
bank. spojení:     Komerční banka a.s. 
číslo účtu:            295030118/0300 
Kontaktní údaje: tel.: tel.: , email: 

 
Kontakt ve věcech technických: , 
email:  

(dále zhotovitel) 
   

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se dle §2586. a násled. 
Občanského zák. č. 89/2012 Sb. bude řídit tímto zákonem a níže uvedeného dne, měsíce 
a roku uzavírají tuto smlouvu. 
 

Čl. II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v administraci zadávacích 
řízení na zadání veřejných zakázek na dodávku automobilů v rámci projektu „Kamarád - 
LORM - Pořízení automobilů pro sociální služby“.  

 
Čl. III. Doba plnění 

1. Předpokládaný termín ukončení konkrétního zadávacího řízení je stanoven do 12 týdnů od 
zahájení výběrového řízení. Zadávací řízení bude zahájeno do 2 týdnů od písemné výzvy 
objednatele k zahájení zadávacího řízení. Termín zahájení a dokončení výběrového řízení 
může být posunut v závislosti na stavu podkladů nezbytných k zahájení zadávacího řízení, 
vlastním průběhu řízení a na součinnosti poskytovatele dotace při schvalování jednotlivých 
fází výběrového řízení. 

Čl. IV. Cena díla 

1. Za zhotovení díla dle čl. II. zaplatí objednatel zhotoviteli částku ve výši 120 000,- Kč + DPH 
dle platných předpisů v souladu s čl. V této smlouvy. Cena celkem včetně aktuální výše 
DPH činí 145 200,- Kč, přičemž cena je dále členěna následovně: 

Zadávací řízení Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

VZ na dodávku osobního vozu 40 000,00 Kč 8 400,00 Kč 48 400,00 Kč 



- 2 - 

VZ na dodávku užitkového vozu 40 000,00 Kč 8 400,00 Kč 48 400,00 Kč 

VZ na dodávku osobní dodávky 
uzpůsobené pro přepravu osob na vozíku 

40 000,00 Kč 8 400,00 Kč 48 400,00 Kč 

Čl. V. Platební podmínky 

1. Podkladem pro placení je faktura. Objednatel zaplatí zhotoviteli částku uvedeno v čl. IV, 
odst. 1 vč. příslušné sazby DPH do 30 dnů od doručení faktury vystavené zhotovitelem po 
předání díla nebo jeho dílčí části objednateli (ukončení příslušného zadávacího řízení).  

2. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele bude 
zhotovitel fakturovat objednateli částku odpovídající rozsahu prací provedených ke dni 
zrušení či odstoupení od smlouvy. 

 
Čl. VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel musí dílo provést v souladu v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek a s metodickými pokyny IROP pro oblast zadávání veřejných zakázek.  

2. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k provedení díla. 
Zejména se zavazuje: 

a) poskytnout zhotoviteli včas nezbytné podklady dle požadavků zhotovitele. 
b) poskytnout mu další podklady a stanoviska vztahující se k předmětu díla, získané v 

průběhu prací neprodleně po jejich obdržení. 

3. Zhotovitel se v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo veřejných 
fondů. 

 
Čl. VII. Pověření k provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením 

1.    Objednatel využívá svého práva nechat se v souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek zastoupit při provádění úkonů souvisejících se zadávacím 
řízením jinou osobou a zplnomocňuje zhotovitele k zastupování při provádění úkonů 
souvisejících s realizací zadávacího řízení. Zhotoviteli však není uděleno zmocnění provést 
výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo 
rozhodnout o námitkách. 

 
Čl. VIII. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 
stran. Smlouvu lze měnit či doplňovat písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel, 
jedno zhotovitel. 

 
    

V Žatci dne …………2022    V Litoměřicích dne  ……….2022 
 
 
 
 

..........................................          ................................... 
 Ing. Andrea Rábová, ředitelka         Mgr. Karolina Wankovská, DiS., ředitelka 




